
Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012500165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Iaçu/Ba
torna público, para conhecimentos dos interessados que fará realizar Tomada
de Preço nº 004/2013 no dia 14 de Fevereiro de 2013 as 9:00hs na sala da
Comissão de Licitação desta Prefeitura, e receberá proposta de empresa para
Fornecer material de limpeza e higiene para atender as necessidades das Se-
cretarias deste Município para o Exercício de 2013. O EDITAL e informa-
ções complementares serão obtidas na Prefeitura, no horário de expediente.

Iaçu-BA, 24 de janeiro de 2013.
ADEMIR NEVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, o
Processo Licitatório de Pregão Presencial nº 04PP/2013, objetivando a
aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) todas as
secretarias desta Prefeitura, sendo a abertura ocorrerá às 08:00 horas, do dia
06 de fevereiro de 2013, os interessados poderão obter o Edital junto a
CPL, na sede da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro ,
Ipupiara-Ba, ou solicitar informações pelo email: ipupiara-ba@uol.com.br

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº 10.520/02,
o Processo Licitatório de Pregão Presencial nº 05PP/2013, objetivando
a contratação de empresa(s) para a aquisição de combustíveis diversos,
em atendimento a todos os setores da Prefeitura, para o exercício de
2013, sendo a abertura ocorrerá às 10:00 horas, do dia 06 de fevereiro
de 2013, os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede
da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara-
Ba, ou solicitar informações pelo email: ipupiara-ba@uol.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº
10.520/02, o Processo Licitatório de Pregão Presencial nº 06PP/2013,
objetivando a contratação de empresa especializada para realizarem
os serviços médicos (clínico geral, pediatria, ortopedia/traumatologia,
ultrasonografia/endocrinologia, psiquiatria e cardiologia), odontolo-
gia, enfermagem, psicologia, fisioterapia, nutricionista e serviços di-
versos na Secretaria de Saúde no Município de Ipupiara - Bahia,
sendo a abertura ocorrerá às 08:00 horas, do dia 07 de fevereiro de
2013, os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da
Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara-Ba,
ou solicitar informações pelo email: ipupiara-ba@uol.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº 10.520/02,
o Processo Licitatório de Pregão Presencial nº 07PP/2013, objetivando
a contratação de empresa(s) para realizar(em) o transporte de alunos e
transportes de pessoas enfermas no âmbito deste Município, sendo a
abertura ocorrerá às 10:00 horas, do dia 07 de fevereiro de 2013, os
interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da Prefeitura,
situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara-Ba, ou solicitar
informações pelo email: ipupiara-ba@uol.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº
10.520/02, o Processo Licitatório de Pregao Presencial nº 08PP/2013,
com o objetivo a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza Pública , coleta de lixo, jardinagem com capina ,
pintura de meio fio e atividades correlatas e limpeza das unidades
escolares na Vila de Ibipetum e na sede deste Município de Ipupiara _
Bahia, sendo a abertura ocorrerá às 14:00 horas, do dia 07 de fevereiro
de 2013, os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede
da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara-
Ba, ou solicitar informações pelo email: ipupiara-ba@uol.com.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Ituberá, através da Comissão Per-
manete de Licitação - CPL designada pela Portaria 001/2013 de 02 de
janeiro de 2013, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com as
alterações posteriores, faz saber aos interessados que, às 09h00mn, do
dia 25 de fevereiro de 2013, Local: Escola Luiza Maria, no Salão de
Reunião, situada na Av. Duque de Caxias, nº s/n, Bairro Centro, CEP
45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100, documen-
tação e propostas para contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviços de Limpeza Urbana, conforme Edital. As in-
formações necessárias serão obtidas no Paço Municipal, sala de li-
citações, nos dias úteis, das 07h30min às 13h.

Ituberá-BA, 23 de janeiro de 2013.
VADILSON TELES SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIAL No- 5/2013

Sessão - dia 07/02/2013 às 09:00hs, na Sala da Comissão, na Rua
Senador Pedro Lago,nº 40, Centro. Objeto - Contratação de empresa
para a locação de veículos com motorista, para o transporte dos
alunos dos ensinos fundamental e médio e os da Rede estadual de
ensino, do Município de Jacobina. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-
2590.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

Sessão - dia 07/02/2013 às 14:30hs, na Sala da Comissão, na Rua
Senador Pedro Lago,nº 40, Centro. Objeto - contratação de empresa
para o fornecimento de gêneros alimentícios e produtos de hortifruti
para compor o cardápio da merenda das unidades escolares e creches
municipais do município de Jacobina para o exercício de 2013. In-
formações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

Estado da Bahia, no horário comercial. JUSSIAPE - ESTADO DA
BAHIA, em 24 de JANEIRO de 2.013. através de Pregoeiro nomeado
pela Portaria N.º 002 / 2013, datada de 02 de JANEIRO de 2.013.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE - ESTADO
DA BAHIA, torna público que irá realizar a Licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, no dia 06 de FEVEREIRO de 2.013, ás
14:00 horas, tendo por objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, COOPETARIVAS. MEDICOS LIBERAIS E EN-
TRE OUTROS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DA
SAÚDE, conforme especificações constantes do ANEXO IV, que
integra o Edital N° 006 / 2013. O Edital estará à disposição na
Prefeitura Municipal de JUSSIAPE - Estado da Bahia, no endereço
Praça 09 de Julho, N° 167 - Bairro Centro - Jussiape - Estado da
Bahia, no horário comercial. JUSSIAPE - ESTADO DA BAHIA, em
24 de JANEIRO de 2.013. através de Pregoeiro nomeado pela Por-
taria N.º 002 / 2013, datada de 02 de JANEIRO de 2.013.

SORAIA LUZ PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA torna pú-
blico que fará realizar Licitação na modalidade de PREGÃO des-
tinado a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos,
Material Odontológico e Material Penso para os postos de Saúde
deste Município. O Edital contendo todas as informações encontra-se
disponível no horário comercial, na Prefeitura Municipal de Teo-
lândia, situada à Rua Antonio dos Santos, nº 52. O recebimento das
propostas se dará na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, no
dia 06 de Fevereiro de 2013, às 09:00 à abertura da cotação do lote
n°01 medicamentos, às 10:00 à abertura da cotação do lote n°02
material odontológico e as 11.00 abertura da cotação do lote n° 03
material penso.

Teolândia-BA, 24 de janeiro de 2013.
GILEADE BATISTA SOUZA DE QUEIROZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

Tipo: Pregão Presencial nº. 01/2013, Abertura: Dia 07 de Fevereiro de
2013, na Sede da Prefeitura, às 09:30 horas, Objeto: Aquisição de
filtros, combustíveis e outros derivados de petróleo, para manutenção
da Frota Municipal, conforme ; Tipo: Tomada de Preços nº. 01/2013,
Abertura: Dia 14 de Fevereiro de 2013, na Sede da Prefeitura, às
09:30 horas, Objeto: Prestação de serviços para execução de reformas
gerais das escolas municipais, conforme o Anexo I do Edital. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações da prefeitura municipal, situada à
Praça Otacílio Alcântara, 238, 1º andar - Centro, desta cidade, das
08:00 às 12:00 h, ou pelo telefone (74) 3659-2125.

Em 24 de janeiro de 2013.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade P. Presencial Nº 01/12- Tipo: Menor Preço/Menor Lance
valor unitário por item - Objeto: fornecimento programado de com-
bustíveis (gasolina comum, álcool hidratado e óleo diesel comum e S-
50), derivados de petróleo (óleo lubrificante, fluídos e graxas), filtros
de ar e filtros de óleo destinados ao abastecimento e manutenção da
frota de e veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de João Dourado - CONTRATADA - WMC
CARDOSO & CIA LTDA-ME Vlr. Global R$ 199.705,10 - Contrato
nº 02/13 Dot. Orçam./2013: 2.5501 - 2029-2031-2032-2034-2036-
2037 - Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Validade até 31/12/13-
Data Assinatura 23/01/13-

Inexigibilidade nº 08/13- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO DOURADO BAHIA-objeto- contratação de maestro vi-
sando ministrar aulas teóricas e pratica de instrumentos musicais de
sopro para crianças, jovens e adultos, ensaiar e reger a banda fi-
larmônica 09 de maio Joãodoradense, acompanhar as apresentações
em espaços públicos e em locais determinados pela Administração
Municipal, Art 25, Parágrafo III, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./13:
2.4401-2021-3390.36.00.00 - Contratado: ARMANDO GERRY DE
ANDRADE, Contrato nº 10/13 - Vlr. Global R$ 48.816,00-Data de
Assinatura 02/01/13-Vigência: 24 meses.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 8/2013

Objeto: contratação de maestro visando ministrar aulas teóricas e
pratica de instrumentos musicais de sopro para crianças, jovens e
adultos, ensaiar e reger a banda filarmônica 09 de maio Joãodo-
radense, acompanhar as apresentações em espaços públicos e em
locais determinados pela Administração Municipal, Art 25, Parágrafo
III, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. Mun de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer - CONTRATADO: ARMANDO GERRY DE ANDRADE -
Valor Global R$ 48.816,00 - Dot. Orçam./13: 2.4401-2021-
3390.36.00.00- Danubio T. de Souza- Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013 - PA Nº 018/2013

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na ma-
nutenção dos equipamentos (condicionadores de ar, bebedouros, fo-
gões, geladeiras e freezeres), de todas as unidades da rede Municipal
de Ensino da sede o do interior, atendendo a solicitação da SEDUC.
FICA ADIADO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL - Abertura:
08/02/2013 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às
13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 24 de janeiro de 2013.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE - ESTADO
DA BAHIA, torna público que irá realizar a Licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, no dia 06 de FEVEREIRO de 2.013, ás
09:00 horas, tendo por objeto: A AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
REPOSIÇÃO DIVERSOS SETORES DESTA PREFEITURA E AO
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICU-
LADOS NA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E DAS CRE-
CHES MUNICIPAIS, conforme especificações constantes do ANE-
XO VI, que integra o Edital N° 005 / 2013. O Edital estará à
disposição na Prefeitura Municipal de JUSSIAPE - Estado da Bahia,
no endereço Praça 09 de Julho, N° 167 - Bairro Centro - Jussiape -

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2501.02/2013

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Antunino Cunha, s/n, Centro, torna público o Edital de Licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2501.02/2013, cujo objeto é a Lo-
cação de Veículos destinados ao Transporte Escolar de Alunos da
Rede de Ensino do Município de Alcântaras que realizar-se-á no dia
07.02.2013, às 16:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às
12:00 horas.

Alcântaras-CE, 24 de Janeiro de 2013.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013 - SS

O Pregoeiro do Município de Aracoiaba - CE, torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 06 de Fe-
vereiro de 2013, às 09h00min, na Secretaria Municipal de Saúde,
localizado a Rua Getúlio Vargas, 139 - Centro - Aracoiaba estará
realizando licitação, na modalidade Pregão do tipo Presencial, tom-
bado sob o nº 02/2013, com fins à Aquisição de gêneros alimentícios
diversos destinados ao funcionamento do hospital e maternidade San-
ta Isabel no Município de Aracoiaba, através da Secretaria Municipal


